[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	25.10.2021
	№
	1398

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 20.09.2021 № 1240 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных

учреждений, в отношении которых

Управление социальной защиты

населения города Снежинска выполняет

функции и полномочия учредителя,

и подведомственных казенных учреждений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Челябинской области от 31.08.2010 № 131-П

«О Положении об оплате труда работников областных государственных бюджетных учреждений, в отношении которых Министерство социальных отношений Челябинской области выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных областных государственных казенных учреждений», на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 20.09.2021 № 1240 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых Управление социальной защиты населения города Снежинска выполняет функции и полномочия учредителя, и подведомственных казенных учреждений»
(далее – Положение):

– приложение 6 изложить в новой редакции (Приложение 1);

– дополнить приложением 8 (Приложение 2).
2. Управлению социальной защиты населения города Снежинска (Федорова Ю.Н.) внести соответствующие изменения в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Муниципальному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения города Снежинска» и Положение
«Об оплате труда руководителей, подведомственных УСЗН г. Снежинска»,
2

и обеспечить введение положения, указанного в п.1 настоящего постановления, в срок не позднее 01.11.2021.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

           Н.Ю.Круглик

Начальник Управления социальной

защиты населения города Снежинска
           Ю.Н.Федорова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1

УСЗН г. Снежинска – 2 экз.

О.В.Быкова, 30335

начальник ФЭО

УСЗН г. Снежинска

ДГ 1  11.10.2021

1382

    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

           от _____________ № _________
          ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда

работников муниципальных

      бюджетных учреждений, в отношении
   которых Управление социальной защиты

населения города Снежинска выполняет

        функции и полномочия учредителя,

    и подведомственных казенных учреждений
Размеры

должностных окладов по должностям специалист по закупкам,

старший специалист по закупкам, работник контрактной службы,

контрактный управляющий, руководитель контрактной службы

	Уровень квалификации
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2
	3

	5 квалификационный уровень
	Нет данных
	10 479

	6 квалификационный уровень
	Нет данных
	10 733

	7 квалификационный уровень
	Нет данных
	10 862

Примечание:

Перечень должностей работников и уровни квалификации

в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 10.09.2015 № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

    к постановлению администрации

       Снежинского городского округа

       от ______________ № ________
        ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Положению об оплате труда

работников муниципальных

      бюджетных учреждений, в отношении
   которых Управление социальной защиты

населения города Снежинска выполняет

     функции и полномочия учредителя,

    и подведомственных казенных учреждений
Размеры окладов

по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Размеры окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	5111

	2 квалификационный уровень
	5880

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Размеры окладов, рублей

	1 квалификационный уровень
	6391

	2 квалификационный уровень
	6900

	3 квалификационный уровень
	7667

	4 квалификационный уровень
	8180

2
Примечания:

1. Приложение подготовлено в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 3 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».